МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
ЕКОНОМ1ЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

г. Тирасполь

О порядке исполнения
Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 3 ноября 2022 года № 409
«О мерах, направленных на реализацию Указа Президента Приднестровской Молдавской
Республики от 20 октября 2022 года № 434 «О введении чрезвычайного экономического

положения на территории Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и
предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 18-1), с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря
2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года
№ 201 (САЗ 18-25), от б августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434
(САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-
21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50),
от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6
июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января
2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года
№ 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-03), от 14 апреля 2022 года № 133
(САЗ 22-14), от 09 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-14), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ
22-32),

приказываю:

1. В целях соблюдения параметров, предусмотренных пунктом 1 Постановления
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 3 ноября 2022 года № 409 «О мерах,
направленных на реализацию Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 20
октября 2022 года № 434 «О введении чрезвычайного экономического положения на территории
Приднестровской Молдавской Республики», ГУП «Единые распределительные электрические
сети» обеспечить снижение потребления электрической энергии на ноябрь 2022 года в
следующих пределах:

1) по ограничению поставки электроэнергии на цели уличного освещения не менее, чем
на 50% от фактического объема потребления за октябрь 2022 года;

2) по ограничению поставки электроэнергии организациям городского электрического
транспорта не менее, чем на 50% от фактического объема потребления за октябрь 2022 года;

3) по ограничению поставки электроэнергии на цели орошения на 100%, за исключением
потребления на технологические нужды оборудования оросительных систем;

4) по ограничению поставки электрической энергии ОАО «Приднестровский
телерадиоцентр» не менее, чем на 50% от фактического объема потребления
за октябрь 2022 года.

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на руководителя
ГУП «Единые распределительные электрические сети».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Заместителя министра
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики -  начальника Департамента
энергетики и ЖКХ.

Заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики -
министр